
cislo smlouvy zhotovitele:

Smlouva o dílo

příkazní smlouva

uzavřenú níže uvedeného dne, měsíce a roku v Flustopečích dle 2430 a 2586 a nisiedukích
zúk. Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění mezi smluvními stwnami:

1. 1‘Iěsto hustopeče
se sídlem Dukelské nám. 2/2, 693 17 Hustopeče
Zapsané v rejstříku ekonomických subjektu ČSIJ Brno
IČ 00283193
Bankovní spojení
Jednrij ící ve věcech smluvních PaedDr. Hanou Potměšilovou, starostkou

ve věcech technických: Ing. Radkem Krušinou
dále jen obj e d na tel
U

2. Viadesigne s.r.o.
se sídlem Na Zahradách 1151/16,69002 Břeclav
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 52797
lČ 27696880 DIČ CZ27696880
jednající Ing.Pav lem Balcarem, jednatelem

Zvědělíkern
Bankovní spojení
dále jen zhoto

I.
Předmět smlouvy

I .1 Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele zpracuje projektovou dokumentaci ve stupni í,

.iiírnž předmětem je realizace zpracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace
pro územní a stavební povolení (DUSP) včetně příkazní Činnosti nutné k zajištění vydání
společného povolení

„Hustopeče — ul. L. Svobody, chodníky a podélné parkování.“

Předmětem díla je zpracování projektové dokumentace dle bodu 1.1 léto smlouvy pro
realizaci výstavby nových podélných parkovacích stání pro osobní automobily a rekonstrukce
stávajících chodníků na ulici L. Svobody ve městě 1-lustopeče.
1.2 Dokumentace bude obsahovat technické podklady pro zadání veřejné zakázky dle zákona
Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a vyhl. Č. 169/2016 Sb., o rozsahu
dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací. dodávek n služeb
s výkazem výměr.
I .3 Jako součást dokumentace budou uvedené technické normy, dle kterých hude stavba
provedena LI druh a počet zkoušek, které hudou při výstavbě zhotovitelem provedeny.
Požadavky stanovené u‘vedenými norinami a příslušné zkoušky budou speciflkovány i ve
výkazu výměr. Projektová dokumentace bude zpracována v českém jazyce, bude zpracována
v souladu s platn‘ini právními předpisy a souladu se Směrnicí pro dokumentaci sta eh



pozemn ch komunikac MD O1 Č . j. 101/07/ 91 0 lPK/l ze dne 29.1.2007 v platném zn n ,
Technick mi kvalitativn mi podm nkami pro dokumentaci staveb pozemn ch komunikac
MD CR OPK, Č . j. 475/105-120-RS/l ze dne 29.8.2005 v platném zn n LI V eobecn mi
podm nkami pro dokumentaci staveb pozemn ch komunikac .
1.4 Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpeč v echna pln n a
práce potřebné k včasnému n řádnému proveden d lu.

I .5 Rozsah prac :
- zpracován projektové dokumentace chodn ků a podéln ch parkovac ch stán (6ks parc, CD)

- zpracován kontroln ho polo kového rozpočtu a v kazu v m r v cenové soustav IJRS

- geodetické zam řen předm tného územ a informace o in en rsk ch s t ch vč.poplatků u

ii ich zákres
- zpracován záborového elaborátu a dolo en dokladĹi prokazuj c vlastnická práva (tj. zákres

v kopii katastráln mapy, tabulku záború pozemků a kopie v pisů z katastru nemovitost )
projednán s dotčen mi institucemi. tj. zaji t n vyjádřen orgánů státn správy a

samosprávy, správců in . s t 2/2
1.6 Součást d la nen zpracován projektové dokumentace př padn ch přelo ek in en rsk ch

s t nebo projektové dokumentace .i mého zař zen vyvolan ch jej mi správci nebo dal mi

po adavky investora, ře en majetkoprávn ch vztahů s vlastn ky př mo dotčen ch pozemků

(smlouvy o právu provést stavh) a zpracován vyn t pozemk ze ZPF. V př pad nutnosti

zpracován Li po adavku objednatele bude toto ře eno formou dodatku ke smlouv o d lo.

I .7 Součást d la nen také ře en nevyjasn n ch vlastnick ch vztahů u nejasného vlastn ka
pozemku nu katastráln m úřad , tzn. identiflkace a zji t n vlastn ka u t chto pozemků.

uh azen správn ch poplatků za vydán pravomocn ch rozhodnut a zpracován geometrick ch
plánů pozemků.
1.8 Zhotovitel pot rzuje e nu jsou známy v echny technické, kvaIitati n aj mé podm nky
nezbytné k realizaci d la a disponuje takov mi odborn mi znalostmi, zku enostmi a

kapacitami, které jsou k proveden d lu nezbytné.
1.9 Objednatel se zavazuje provedené d lo převz t a zaplatit za jeho zhotoven cenu za

podm nek stanoven ch v či. 111. této smlouvy.
1.10 Pro podm nky př kazn smlouvy vystupuje objednatel jako př kazce a zhotovitel jako

př kazn k. Předm tem př kazn smlouvy je závazek př kazn ka, e bude l) O př kazce vlastn m

jménem a na jeho účet vykonávat za úplatu in en rskou činnost spočvaj c v zaji t n

vyjádřen a stanovisek nutn ch k stavebn mu povolen . Ve kerá vyjádřen budou vydánu na
méno př kazce.
.11 Př kazce současn ud luje př kazn kovi plnou moc, která je zapotřeb pro spln n

závazku př kazn ku. Tato plná moc je Př lohou č. I k této smlouv . Př kazn k se zavazuje, e

plnou moc pou ije pouze pro spln n předm tu této smlouvy.
.12 V průb hu prac svolá zhotovitel minimáln I v robn v bor s účastn ky přizvan mi na

základ konzultace s objednatelem.
I I.

Doba pln n

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést d lo LI předat objednateli v t chto term nech:

Dodán předm tné dokumentace dle či. I této smlou y do 31.1 2.201 9

Dodán předm tn ch vyjádřen dle Č . I této smlouvy (př kazn činnost) clo 3 1 .12.2019

Dř v j pln n je mo né.
\ l stem pln n je adresa objednatele dle článku 1. této smlouvy.



2.2 Zhotovitel splní smluvní závazek řádným vypracováním projektové dokumentace a jejím
odevzdáním objednateli v místě plnění.

III.
Cena díla a platební podmínky

3.1 Cena za provedení díla je mezi smluvními stranami sjednána podle zák. ě. 526/1990 Sb. o
cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cena smluvní. Smluvní struny se dohodly, že cena
za dílo činí v souladu s cenovou nahídkoLl zhotovitele ze dne 06.11 .20 18, která je jako
Příloha č. 2 nedílnou součástí této smlouvy o dílo:

Cena bez DPH - Kč ď. ‚1ů,
DPI-I 21% 17.428,- Kč

) Ijv
Cena ve. D[ [—I 100.418, — Ke V()
Slovy: sto tisíc čtyři sta osmnáct korun českých vč. DPH

3.2 Celková cena díla zahrnuje veškeré náklady nezbytné k realizaci dílu. Objednatel
prohlašuje, že má zajištěny fnunční prostředky na úhradu ceny díla.
3.3 Po předání jednotlivých dílčích částí předmětu díla dle čl.II této smlouvy bude
zhotovitelem na základě předávacího protokolu. odsouhlaseného objednatelem, ystavena a
objednatelem uhrazena faktura, kde fakturovaná částka bude ve výši sjednané částky
příslušné dílčí části dle cenové nabídky, která tvoří Přílohu č.2 této smlouvy.
3.4 Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení objednateli a musí obsahovat náležitosti
podle 13 a) zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb. a prováděcí vyhlášky č. 500/2002 Sb. v
platném znění a náležitosti dafového dokladu dle 26 zákona o DPI-I č. 235/2004 Sb. v
platném znění.
3.5 Objednatel uhradí fakturu převodním příkazem na účet zhotovitel
3.6 Objednatel je oprávněn 1ikturu do deseti dnů po obdržení vrátit zhotoviteli, jestliže
neobsahuje náležitosti podle bodu 3.4 této smlouvy nebo jestliže ve faktuře vyúčtovaná cena
neodpovídá skutečně provedeným pracím. Po uplynutí této doby bude považována faktura za
přijatou. Od doručení opravené faktury začne běžet nová třicetidenní lhuta splatnosti.

Iv.
Smluvní pokuty

4.1 V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání díla ve smluveném rozsahu, je
objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši ve výši 0,1 % z ceny díla, za každý
den prodlení.
4.2 Při prodlení s úhradou peněžitého plnění dle této smlouvy je zhotovitel oprávněn
požadoat smluvní pokutu ve výši 0.1 % z dlužné částky od datu splatnosti dle faktury, za
každý den prodlení do zaplacení.
4.3 V případě, že zhotovitel nedodrží termín odstraněni ady reklamované při předání a
převzetí díla nebo v záruční době, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli sankci ve
výši 200,- Kč za každý den prodlení.
4.4 Termínem úhrady ltktury se rozumí termín odepsání částky z účtu objednatele.
4.5 Těmito ustanoveními o smluvní pokutě nejsou dotčeny veškerc naroky objednatele na
náhradu škody způsobenou zhotovitelem dle obchodního zákoníku případné občanského
zákoníku.

3



V.
Dal ujednán

5.1 Vlastnické právo k předm tu (lila přejde na objednatele a po úplném zaplacen celého

d ta.
5.2 Přeru en postupu prac z pokynu objednatele. př padn vinou objednatele, hude m t za

následek posun terminu pln n o dobu přeru en .
5.3 Dojde-Ii při projednáván se subjekty uveden mi v bod 1.3 této smlouvy nebo při

součinnosti mezi objednatelem a zhotovitelem k takovému časovému zdr en zavin nému

prokazateln jednán m t chto subjektů, které ohroz dodr en sjednaného term nu pln n ,

dojde na základ v zvy zhotovitele k nové dohod o term nu pln n .
5.4 Zhotovitel bude při pln n předm tu této smlouvy dodr ovat obecn závazné předpisy,

technické normy a sjednané podm nky této smlouvy.
5.5 Ob smluvn strany se dohodly, e v př pad jakékoli zm ny rozsahu v zadán objednatele

docház automaticky k zániku platnosti sjednan ch lhůt k pln n . Na základ navr en ch

zm n dojde k nové dohod o term nu a platebn ch podm nkách p semn m dodatkem ke

sni louv .
5.6 Zhotovitel prohla uje, e niá uzavřenou pojistnou smlouvu, která kryje ve kerá rizika

spojená s př padn mi kodami, které by vznikly zhotoviteli či třet m osobám, v důsledku vad

d la.
VI.

Záručn doba

6.1 Záručn doba začná plynout ode dne odevzdán předm tu d la uvedeného v Č l. I této

smlouvy objednateli a stanovuje se na 60 m s ců od převzet d la zhotoveného dle projektové

dokumentace, která je předm tem této smlouvy.
6.2 Zhotovitel odpov dá za vady, které má d lo v dob jeho odevzdán objednateli. Za vady

d ki vzniklé po odevzdán d la odpov dá tehdy, pokud byly způsobeny poru en m jeho

poviiiiiosti nebo jeho chybn m zpracován m.
6.3 Objednatel je povinen vady d la reklamovat p semn . Zhotovitel je povinen reklamované

vady odstranit do 15 dnů po uplatn n oprávn né reklamace a to bezplatn .

6.4 Zhotovitel nezodpov dá za vady d la způsobené dodr en m nevhodn ch pokynů dan ch

mu objednatelem, jestli e zhotovitel na nevhodnost takov chto pokynů p semn a

bezodkladn upozornil a objednatel na jejich dodr en trval anebo jestli e zhotovitel tuto

nevhodnost při vynalo en odborné starostlivosti nemohl zjistit.

6.5 Zhotovitel zodpov dá za to, e předm t pln n hude m t po dobu záručn lhůty vlastnosti

stanovené touto smlouvou.
VII.

Záv rečná ustanoven

7.1 Tato smlouva o d lo nab vá platnosti dnem jej ho podpisu ob ma smluvn mi stranami a a

účinnosti dnem jej ho vlo en clo registru smluv. Je vyhotovena ve dvou v tisc ch. z nich

ka d má platnost originálu. Ka dá ze stran obdr po jednom vyhotoveni. Tato smlouva se

uzav rá na dobu určitou a to do doby předán d la.
7.2 Tuto smlouvu lze zm nit nebo zru it louze p semn m vzestupn čslovan m dodatkem

potvrzen m statutárn mi orgány smluvn ch stran.
7.3 Jestli e objednatel odstoup od této smlouvy z důvodu, kter nen na stran zhotovitele,

má zhotovitel právo na náhradu prokazatelné kody, která mu vznikla v souvislosti s pln n m

srn lu n ch podm nek.

4



7.4 Marné práce, vzniklé z důvodu zrněn vyvolaných objednatelem v průběhu pmcí,

objednatel uhradí zhotoviteli v poměrné částce ze smluvní ceny na základě dohody o

rozpracovanosti dílu, vyjádřené v procentech.
7.5 Smluvní strany sjednaly pro tuto smlouvu, že pokud není výslovně ve smlouvě uvedeno

jinak, se veškeré vztahy vzniklé na základě této smlouvy řídí zákonem 89/20 12 Sb., občanský

zákoník v platném znění.
7.6 Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným,

nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se smluvní

strany zavazují uzavřít do 10 pracovních dnů od výzvy druhé ze smluvních stran dodatek k

této smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné či

nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu

takto nahrazovaného ustanovení.
7.7 Dle 1765 zák. č. 89/20 12 Sb.. občanský zákoník na sebe obě smluvní strany převzaly

nebezpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou,

ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy. Tuto smlouvu tedy

nelze měnit rozhodnutím soudu.
7.8 V souladu s 4 odst. zák. č. 89/20 12 Sb., občanský zákoník, kdy se má za to, že každá

svéprávná osoba má rozum prurněrného člověka i schopnost užívat je s běžnou péčí a

opatrností a že to každý od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily

obsah této smlouvy a neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Smlouva byla

uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech stran.

fl M sto
Dukn

z objednatel

Doložka
dle 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů

Město Hustopeče ve smyslu ustanovení 41 zákona č. 128/2000 Sb.. o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právního jednání obsaženého v tělo

smlouvě byly splněny ze strany města Hustopeče veškeré zákonem, či jinými obecně

závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění,

schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání.

Tato smlouva byla schválena na schůzi rady města 1-lustopeče dne 20.11 .201 8.

V l-Iustopečích dne 21.11.2018 Lu
Di

L

1ied1)r. 1-luna Potměšilová
starostka

Přílohu:
P/mí moc
Cenová imb ídka



S

Příloha Č. I

Plná moc

Město Hustopeče, se sídlem Dukelské nám. 2t2, 693 17 Hustopeče, iČ 00283193, jednající
PaedDr. Hamou Potměšilovou, starostkou

zmocňuje

tímto jako příkazce dle ČI. H. Smlouvy o dílo a příkazní smlouvy uzavřené dne 21.112018

příkazníka:
Viadesigne s.r.o.,
se sídlem Na zahradách 1151/16,69002 Břeclav, iČ 27696880
jednajícího Ing. Pavlem Balcarem, jednatelem společnosti

kjednání s 1zickými i právnickými osobami, orgány státní správy a samosprávy za účelem
získání dokladů a stanovisek nutných pro vydání stavebního povolení na stavbu:

„Hustopeče — uL L Svobody, chodníky a podélné parkování“.

Příkazník je oprávněn jednat s fyzickými i právnickými osobami svým jménem, doklady a
stanoviska musí být vydány na jméno příkazce. Obchodní korporace je oprávněna udělit
plnou moc jiné osobě, aby místo ní jednala v rozsahu této plné moci za příkazce. Takovou
osobou může být pouze zaměstnanec obchodní korporace Vladesigne s.r.o., se sídlem Na
Zahradách 1151/16,69002 Břeclav.

V Hustopečích, dne2l.1 12018

Město če
6

za příkazc
PaedDr. Hana Potměšilová

Břeclav dne 21.112018
Zmocnění přijímám.

Ing. Pavel Bal

6



S

VAk
cesigne

Kontaktn adresa
Na Zthradich 115116
690 02 b(ecuv

Viadesigne s.r.o.
Na Zahradách 1151/16, 69002 Břeclav

Město Hustopeče
Ing. Radek Krušiua
1)ukclské náměstí 2/2
693 01 hustopeče

Váš dopis značky / ze dne naše značka vyřizuje / telefon datum

VD1 3218 Král Luděk 06 11 2018

Věc: Cenová nabídka zpracováni PD — Hustopeče ul. LSvobody, chodníky a podéIn
parkování

Na základě Vašeho požadavku Vám předkládáme cenovou nabídku na zpracování
projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro územní a stavehn povolení (DUSP) včetně
příkazní činnosti nutné k zajištění vydání společného povolení, jejímž předmětem je realizace
výstavby nových podélných parkovacích stání pro osobní automobily a rekonstrukce stávajících
chodníků na ulici L.Svohody ve městě Hustopeče.

cena za dokumentaci včetně podkladů celkem:

(‘ena obsah lije:
- zpracování projektové dokumentace chodníků a podélných parkovacích stání 6ks parc. CD)
- zpracování kontrolního položkového rozpočtu a výkazu výměr v cenoé soustavě URS
- geodetické zamčření předmětného území a informace o inženýľských sítích vč.poplatkě a jejich

zákres
— zpracování záborového elhoráttj a doložení dokladů prokazující vlastnická práva (tj. zákres

v kopii katastrální mapy. tabulka záborů pozemkú a kopie výpisů z katastru nemovitostí)
- projednání s dotčenými institucemi, [j. zajištění vyjádření orgánů státní správy a samosprávy

správců inž. sítí
1/2

Geodetické zaměření území 9 900,00

Katastrální podklady, záborový elaborát, průzkum
1 690,00

inženýrských sítí

Zhotovení DUSP vč.kontrolního rozpočtu a výkazu
62 400,00

vymer

Příkazní činnost k DUSP 9 000.00

lkem bez DPH

21% DPH

Celkem vč. DPH

82990,00

17 427,90

100417,90



Viadesigne S.r.O., Ji zIh adúch 1151/16, 690 02 Břechiv

( viza ZL obsuhIIk:

v nab dce ncjou zahrnut nák lady na /plco in piojektov dokui ncntace př padn ch
přch2ck in en rk ch s t nebo pmjektu dokumentace jiného zař řen vyvolan cl] jej mi

i nebo dal im poada kv i n etoFa. V přpadC nutnos[i /praco\án a po adavku
(1bjlflltCle hude toto řceno to rtuou dodatku k S( )L
řccn HC\ \ jannych vlatiuclcch \ italiu u ti tn)ch vlasuoiku po/cml\ii na katastnUn m
iřad. tzn. dent ikace a ij itC n \ latn ka ti tochto poicinku
cio i niojc[kopra\Iuch ahu s vlani ky p nin dotčciiych pozeniku nulouv O pItVU

prvt -ta\ bia

I tii Í \ \ dan pIn1roen ch pookni a ub a/eIl po o n ch pnplatkú ii v W in
JOli\ oiiiocnch rozhodnut
/piaeovui g uetrick\ eh pliuu ozetnku
/praeo\ iii x y nL poicinku ze / PF, př ud niitnooLi zpraco án a po7ada\ku objednatele

bude toto CSCTR) I Orfll( ot dodatku k ( )I)

Term n ZJ)raL O áflÍ PD:
dle dohod\ i ohjcdno[clen

P ,1ouivt! Kru Ludk

S pozdraveni
lne. Pavel [3alcar
ed natcl spo le noti


